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Samenleving
Wer kgelegenheid en werkloosheid






Werkloosheid

Werkloosheid in de Europese Unie

De vergelijkbare werkloosheidscijfers die door Eurostat worden opgesteld voor de vijfentwintig
landen van de Europese Unie evenals voor de binnenkort toetredende landen (en die hier samen
met vergelijkingsmateriaal uit de Verenigde Staten en Japan worden gegeven), geven het
percentage werklozen weer t.0.v. de actieve bevolking of de “Arbeidskrachten” (personen met
een betrekking en werklozen samen).

Onder werklozen verstaat men alle personen van 15 jaar en ouder, zonder werk, die actief naar
werk zoeken en onmiddellijk voor werk beschikbaar zijn (definities van het Internationale
Arbeidsbureau). Het gebruik van dezelfde definities en hetzelfde concept in a de Lid-Staten
zorgt voor een zekere vergelijkbaarheid van de resultaten .

De ramingen betreffende de werkgelegenheid (personen met een betrekking) en de werkloosheid
zijn tegenwoordig gebaseerd op de resultaten van het tweede trimester 2003 van de
** doorl opende enquéte naar de arbeidskrachten’” uitgevoerd door het NIS%).

De maandelijkse raming van de werkloosheid is het resultaat van de interpolatie / extrapolatie
van de resultaten van de EAK, waarbij een maandindicator van de werkloosheid wordt gebruikt.

Voor Belgié betreft het de “ingeschreven werklozen”, dit is het geheel van de werklozen die as
werkzoekende zijn ingeschreven bij de VDAB, de BGDA en de FOREM, dw.z. de
uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, de andere verplicht ingeschreven werkloze
werkzoekenden en de vrijwillige ingeschreven werkloze werkzoekenden.

Sinds november 1998 worden er geen “niet voor seizoensinvloeden
gecorrigeerde” werkloosheidscijfers meer geleverd door EUROSTAT.

Voor seizoensinvloeden gecorrigeer de cijfers worden dus opgenomen
vanaf januari 1998 om de eenvormigheid van de methode voor heel het jaar
te verzekeren.

De aldus opgestelde cijfers stemmen overeen met de criteria van het IAB.

Y voor meer informatie, zie “ Enquéte naar de arbeidskrachten 2002 “( NIS, 2003 )




Werkloosheid

Werkloosheidscijfers in de Europese Unie

Landen

Belgié (1)

Denemarken

Duitsland

Griekenland

Spanje

Frankrijk

lerland

Italié

Luxemburg

Nederland

Oostenrijk

Portugal

Finland

Zweden

Verenigd -
Koninkrijk

Geslacht

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

Totaal
Mannen
Vrouwen

April

8,5
8,3
8,9

6,0
55
6,5

9,8
10,1
9,4

11,1
8,2
15,4

9,4
8,6
10,4

4,5
4,8
4,1

4,2
31
57

4,9
4,7
51

4,2
4,0
4,5

6,6
5,8
7,5

9,1
9,1
9,2

6,4
6,7
6,0

2004

Mei

8,6
8,3
8,9

9,8
10,2
9,4

11,1
8,2
15,4

9,4
8,6
10,4

4,5
4,7
41

4,2
31
5,8

4,2
3,9
45

6,6
5,8
7,5

9,1
8,8
9,5

6,7
7,0
6,3

April

8,0
7,7
8,4

55
5,2
5,8

9,7
10,1
9,3

9,2
6,0
13,9

11,3
8,2
16,0

9,3
8,2
10,6

45
4,8
41

8,7
6,8
11,6

3,5
2,6
4,8

3,7
3,6
3,8

4,3
4,2
4,5

6,3
54
7.4

9,0
9,2
8,8

5,4
5,8
5,0

5,0
55
4,3

2003

Mei

8,0
7,8
8,4

55
52
5,9

9,7
10,1
9,3

9,2
6,0
13,9

11,3
8,2
15,9

9,4
8,5
10,4

4,6
4,9
4,2

8,7
6,7
11,6

3,6
2,7
50

3,7
3,6
3,9

4,1
3,9
4,3

6,3
5,4
7,4

9,1
9,3
8,8

5,4
5,8
5,0

4,9
54
4,3

.. = Geen gegevens beschikbaar

(1) Reeks herzien door Eurostat op basis van de resultaten van het tweede trimester 2003 van de "doorlopende enquéte naar de arbeidskrachten”



Werkloosheid

Werkloosheidscijfers in de Europese Unie - vervolg en einde

2004 2003
Landen Geslacht April Mei April Mei
Cyprus Totaal 4,4 4,2 4,5 45
Mannen 3,9 3,8 4,0 4,0
Vrouwen 5,0 4,7 51 51
Tsjechié Totaal 8,4 8,4 7,7 7.8
Mannen 6,6 6,6 6,0 6,1
Vrouwen 10,7 10,7 9,8 9,9
Estland Totaal 9,2 9,1 10,4 10,4
Mannen 9,3 9,2 10,5 10,5
Vrouwen 9,1 9,0 10,2 10,3
Hongarije Totaal 59 5,8 5,8
Mannen 6,1 6,1 6,1
Vrouwen 5,7 5,4 5,4
Letland Totaal 10,7 10,6 10,5 10,4
Mannen 10,5 10,3 10,2 10,1
Vrouwen 10,9 10,8 10,7 10,7
Litouwen Totaal 115 115 13,2 13,0
Mannen 10,3 10,2 12,7 12,5
Vrouwen 12,6 12,7 13,6 13,5
Malta Totaal 8,9 8,9 7,9 8,1
Mannen 7,2 7,3 6,6 6,7
Vrouwen 12,6 12,5 10,8 11,3
Polen Totaal 18,9 18,9 19,3 19,2
Mannen 18,2 18,1 18,6 18,6
Vrouwen 19,8 19,8 20,0 20,0
Slowakije Totaal 16,4 16,4 17,4 17,2
Mannen 15,8 15,7 17,2 17,0
Vrouwen 17,1 17,2 17,6 17,4
Slovenié Totaal 6,4 6,4 6,6 6,5
Mannen 6,0 5,9 6,1 6,1
Vrouwen 6,9 6,9 7,1 7,1
Eur. 15 Totaal 8,1 8,1 8,1 8,1
Mannen 7,4 7,4 7,4 7,4
Vrouwen 9,0 9,0 9,0 9,0
Eur. 25 Totaal 9,1 9,0 9,1 9,1
Mannen 8,3 8,3 8,3 8,4
Vrouwen 10,0 10,0 10,0 10,0
US.A Totaal 5,6 5,6 6,0 6,1
Mannen 5,7 5,8 6,3 6,5
Vrouwen 55 53 5,7 57
Japan Totaal 4,7 4,6 54 5,4
Mannen 4,9 4,7 5,6 5,6
Vrouwen 4,5 4,4 51 51

.. = Geen gegevens beschikbaar






Economie en financién
Conjunctuurindicatoren






Kalender voor het uitbrengen van de NIS-indicatoren

De indicatoren zijn beschikbaar op de aangeduide dag om 0 uur op onze website http://statbel.fgov.be

Beschikbaar vanaf Indicator Referentieperiode |Frequentie
JULI 2004

15 Statistiek van toerisme en hotelwezen januari 2004 maandelijks
15 Productie-indexen mei 2004 maandelijks
15 Indexen van de nieuwe orders mei 2004 maandelijks
15 Faillissementen juni 2004 maandelijks
15 Statistiek van toerisme en hotelwezen februari 2004 maandelijks
22 Bouwvergunningen mei 2004 maandelijks
22 Omzetindexen (PRODCOM) mei 2004 maandelijks
22 Afzetprijsindexen juni 2004 maandelijks
29 Consumptieprijsindexen (*) juli 2004 maandelijks
29 Omzetindexen (BTW) mei 2004 maandelijks
29 Investeringsindexen (BTW) mei 2004 maandelijks
29 Kleinhandelsindexen april 2004 maandelijks

AUGUSTUS 2004
5 Werknemersindexen mei 2004 maandelijks
5 Indexen van gewerkte uren mei 2004 maandelijks
12 Faillissementen juli 2004 maandelijks
12 Productie-indexen juni 2004 maandelijks
19 Afzetprijsindexen juli 2004 maandelijks
19 Indexen van de nieuwe orders juni 2004 maandelijks
26 Bouwvergunningen juni 2004 maandelijks
26 Omzetindexen (PRODCOM) juni 2004 maandelijks
26 Omzetindexen (BTW) juni 2004 maandelijks
26 Investeringsindexen (BTW) juni 2004 maandelijks
26 Kleinhandelsindexen juni 2004 maandelijks
30 Consumptieprijsindexen (¥) augustus 2004 maandelijks

SEPTEMBER 2004
2 Werknemersindexen juni 2004 maandelijks
2 Indexen van gewerkte uren juni 2004 maandelijks

(*) Beschikbaar om 12u, na de vergadering van de Indexcommissie.
Deze kalender kan op aanvraag ook afzonderlijk verkregen worden.
(Tel.02/548.68.63 - 63.66 - Fax. 02/548.63.67)
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Vervoer



Vervoer

Evolutie van de tot het verkeer toegelaten nieuwe motorvoertuigen

1998
1999
2000
2001
2002
2003

2003

januari
februari
maart
april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

2004

januari
februari
maart
april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

Totaal(3)

530 605
577 284
601 659
573797
535 300
528 399

57 543
49 946
55 564
51 081
43 237
45777
40 495
33 090
39 293
43 394
34 497
29 865

54 598
56 333
69 673
61 163
45 747
50 836

O O O o o o

Inschrijvingen van nieuwe tot het verkeer toegelaten motorvoertuigen

Personen-
auto's

463 724
504 203
531 640
499 779
472 830
463 173

50 556
43 901
48 572
43 899
37 532
40 357
35489
29 027
34 485
42 598
30 306
26 451

47 460
50 104
61 465
53 726
39 477
43 895

Auto-bussen
en autocars

1031
971
1150
968
1080
896

90
79
119
82
63
112
53
47
20
69
91
71

84
89
127
108
78
121

Voertuigen

voor
goederen-
vervoer

57 411
63 429
60 261
64 360
53 322
56 125

5978
5295
5971
6170
4908
4600
4330
3387
4074
4 657
3693
3062

6048
5411
6 953
6 256
5373
5945

Trekkers

5495
5795
5521
5758
4 649
4818

646
393
519
524
412
393
277
351
455
444
267
137

729
443
606
496
403
423

Landbouw-
trekkers

2944
2 886
3087
2932
3419
3387

273
278
383
406
322
315
346
278
259
243
140
144

277
286
522
577
416
452

Moto's(1)
scooters,
auto-
scooters(2)

21 267
27 539
24 685
21130
21554
22 267

1020
1843
2 646
3194
2839
2773
2 665
1970
1492

959

519

347

1252
2279
3194
3625
2851
3396

(1) De bromfietsen met een cilinderinhoud van 50 cc en minder, die de snelheid van 40 km/u kunnen overschrijden, worden beschouwd als moto's

(2) Maximum cilinderinhoud van 350 cm3 en maximum gewicht van 350 kg.

(3) Moto's, scooters, auto-scooters niet inbegrepen.



Vervoer

Evolutie van de tot het verkeer toegelaten tweedehandsmotorvoertuigen

1998
1999
2000
2001
2002
2003

2003

januari
februari
maart
april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

2004

januari
februari
maart
april

mei

juni

juli
augustus
september
oktober
november
december

Totaal

755 199
778 870
783 010
774571
776 377
759 466

66 242
62 097
67 647
67 454
63 076
68 502
68 426
54 438
65 619
68 699
53 694
53 572

63 280
65 021
77572
71620
61918
74 404

O O O o o o

Inschrijvingen van tweedehandsmotorvoertuigen

Personen-
auto's

677 272
699 374
697 755
687 102
688 134
667 567

57 888
54 091
59 098
58 962
55433
60 403
60 721
48 440
57 981
60 258
47 312
46 980

54 846
56 824
67 744
62 849
54 691
65 461

Auto-bussen
en autocars

1137
982
965

1096
864

1089

104
81
115
96
81
75
55
132
79
108
51
112

105
70
70
84
45
61

Voertuigen
voor
goederen-
vervoer

66 048
68 633
73181
75 229
76 953
80 213

7297
7097
7 390
7 365
6621
7112
6679
5125
6 657
7377
5717
5776

7 363
7 166
8525
7544
6297
7801

Trekkers

4698
4298
5232
4 883
4359
4326

456
317
403
387
364
346
354
288
406
471
230
304

446
376
415
435
322
386

Landbouw-
trekkers

6 044
5583
5877
6 261
6 067
6271

497
511
641
644
577
566
617
453
496
485
384
400

520
585
818
708
563
695

Tabel 1B



Statistische domeinen

» Algemeen

» Grondgebied en leefmilieu

» Bevolking

» Samenleving

» Economie en financién

« Landbouw en aanverwante activiteiten
« Industrie

« Diensten, handel en vervoer

Algemene Directie Statistiek en Economische Informatie
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B-1000 Brussel
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